
                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  DEL CAPO SETTORE   
 
 

                N°  39                                                                                DEL   19.06.2009   
 
 
OGGETTO: Copie della monografia “ Scicli –Storia e Tradizioni di Bartolomeo Cataudella”. 
__________________________________________________________________________ 

   
 

IL  CAPO SETTORE 
 

         
            Premesso che presso la Biblioteca Comunale “ C. La Rocca” sono in giacenza circa 1000 
copie della monografia “Scicli –Storia e Tradizioni di Bartolomeo Cataudella”  acquistate e 
ristampate giusta delibera di G. C. n. 1150 del 06.11.1987;   
           Atteso che è stata impartita apposita direttiva verbale dall’Assessore alla Cultura; 
           Considerato che tali copie risultano essere in vendita presso la predetta Biblioteca     
Comunale; 
            Atteso che l’Amministrazione Comunale, al fine di pubblicizzare e valorizzare il territorio 
comunale, intende utilizzare cinquanta copie di detta pubblicazione per iniziative ufficiali o come 
omaggio di rappresentanza per personalità ospitate per convegni ed altro; 
            Ritenuto opportuno, oltrechè  necessario provvedere in merito;      
            Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L. 
18/08/2000 n°267 e la L.R. 23/12/2000 n°30.  
             Vista la determina sindacale  N. 51 del 31.12.2008  con la quale sono stati conferiti gli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 

 
 

Per la causale in premessa: 
 
 

1) Di prelevare  n. 50 copie della monografia “Scicli –Storia e Tradizioni di Bartolomeo  
      Cataudella” messe in vendita presso la  Biblioteca Comunale “ C. La Rocca” al prezzo di  
      € 8,00 cadauno da destinare per iniziative ufficiali o come omaggio di rappresentanza per   
      personalità ospitate per convegni ed altro, dandone conseguentemente discarico alla  
      Direttrice della predetta Biblioteca; 
2) Di valutare che la spesa relativa alla predetta pubblicazione ammonta a € 400,00; 
3) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere apposito titolo di spesa dell’importo di € 

400,00 sull’intervento 1.05.01.02 / 10 Cap. 18 del bilancio 2009 e contemporaneo introito 
della corrispondente somma sulla risorsa 3.01.4600 – proventi vendita libri.        

 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
     V SETTORE AFFARI SCOLASTICI E BIBLIOTECA 

SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO 
                          
        



    
      4)  Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti   
           di sua competenza.   
 
                                                                                  
                                                                                               Il Capo Settore 
                                                                                       Dott. ssa Maria G.Benedetto 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
                                                   SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N°…………………………. 
LIQUIDAZIONE     N°………………………..…  
MANDATO              N°…………………………. 
 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                       --------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


